TERESINA - PI

1

Segunda-feira, 08 de outubro de 2007 - Nº 191

Segunda-feira, 08 de outubro de 2007 - Nº 191  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 • OUTROS - Pág. 05

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA N.° 196/GAB/2007                          Teresina, 04 de outubro de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
inciso II do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com
a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de
Sindicância Administrativa Disciplinar nº 26/GPAD/07, datado de 04.10.07,
constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 26/
GPAD/07, instituída pela Portaria nº 163/GAB/2007, de 20.08.07, nos termos do
inciso II do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com
a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua
as diligências probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum
desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.°  197/GAB/2007                              Teresina, 04 de outubro 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO  PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 164 e
seguintes, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação
dada pela Lei Complementar n° 025 de 15/08/01, e art. 74, V e IX da Lei Complementar
nº 037 de 10-03-2004;

CONSIDERANDO o teor da Sindicância Investigatória nº 002/GPAD/07,
instaurada por força da Portaria nº 020/GAB/07, de 31.01.07, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor da decisão prolatada pelo Excelentíssimo Senhor
Secretário de Segurança do Estado do Piauí em 14.08.07, nos autos da Sindicância
Investigatória nº 002/GPAD/07, constante dos autos;

RESOLVE:

01. Determinar a instauração de Sindicância Administrativa Disciplinar com
o objetivo de apurar os fatos constantes dos documentos mencionados no
considerandum, desta Portaria, os quais informam que o servidor FRANCISCO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
UNIDADE  DE  CORREGEDORIA DA  POLICIAL  CIVIL

ANTÔNIO SCARCELA LEITE, Agente de Polícia Civil Classe Especial, Matrícula
nº 09150-2, filho de Antônio Venâncio Leite e de Ivonilde Scarcela Leite, teria
comprometido a função policial ao agredir verbalmente e arremessar cesto de lixo
contra servidor do Instituto de Doenças Tropicais Natan Portela, bem como
danificar bebedouro do referido Instituto, fato ocorrido no dia 29.01.07, no Instituto
de Doenças Tropicais Natan Portela.

02. Designar, de acordo com o art. 170, da Lei Complementar nº 13 de 03/01/
94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01 e art. 64 da
Lei Complementar nº 37, de 10/03/04, os servidores Carlos Alberto de Sousa Freitas,
Agente de Polícia Civil de 2ª Classe, Jader Neuburgo de Oliveira, Agente de Polícia
Civil e Antônio Leite de Carvalho Escrivão de Polícia Civil de Classe Especial, sob
a presidência do primeiro, integrarem a comissão de processo administrativo
disciplinar, dando cumprimento ao item precedente, tendo como suplentes, Luis
Carlos Carvalho de Sousa Agente de Polícia Civil de 2ª Classe, Maurício Sérgio
Barbosa Ribeiro, Agente de Polícia Civil de 2ª Classe e Cleber de Oliveira Castro
Santos, Agente de Polícia Civil de 1ª Classe.

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, de acordo com o
Art. 167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação
dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, para a conclusão dos trabalhos, a
partir da publicação desta Portaria em observância ao princípio da publicidade
constante do caput do Art. 37 da CF/88, notificando, de tudo, desde já, o servidor
imputado, para conhecer o processo e apresentar defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de Lei

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

 O. F. 734

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 03/2007-SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0011798-8/2007.
OBJETO: Aquisição de 12.000 (doze mil) Testes de Substrato Cromogênico Definido
ONPG-MUG.
FONTE DE RECURSOS: 113 SUS/PPI-VS.
DATA E HORÁRIO: 18 de outubro de 2007, às 09:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
MARIA DAS GRAÇAS RUFINO – Pregoeira/SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde.

O. F. 1894